Idem magister iustitiiarius per apertas litteras suas concessit dicto abbati Stephano, ut sibi liceret iuxta recordum bonorum hominum Sancti Germani generales nundinas per 30 annum, quo tempore vellet, ordinare in ipsa terra Sancti Germani.

Comes Raynaldus<sup>c</sup> filius Raynaldi<sup>c</sup> de Bareto se contra imperatorem in Introduco recipit; quem Bertoldus frater Raynaldi<sup>c</sup> dicti ducis Spoleti congregato imperiali exercitu obsidet et expugnat.

Hoc anno lacus Marsie, qui Fucinum dicitur, usque adeo obriguit et congelavit, quod 35 homines in eo desuper ambulantes, boves trahebant cum trabibus et aliis lignaminibus necessariis ad coquinam.

## 1227.

Mense Ianuarii carestia frumenti tanta in urbe Roma facta est, ut rublus<sup>29</sup> tritici pro 29 viginti solidis denariorum senatus haberi vix posset.

40 Honorius papa suos ad imperatorem in Siciliam nuntios mittit, ut sibi et Romane curie in victualio<sup>30</sup> subveniret; qui per Henricum de Morra magistrum iustitiiarium hoc fieri mandat.

Mense Martii dictus Honorius papa obiit 15. Kalendas Aprilis, et Hugolinus Ostiensis episcopus in papam Gregorium substitutus est illi; qui per universum orbem de sua promotione et obitu predecessoris sui mittit litteras generales.

Mense Iunii dictus papa Urbem exiens venit Anagniam, et suos tunc ad imperatorem nuntios dirigit, ut sibi fodrum faciat ab hominibus regni deferri; qui Henrico de Morra magistro iustitiiario hoc faciendum delegat.

Imperator ipse iustitiiarios omnes regni sui ad se in Siciliam vocat, reddituros sibi de 50 acceptis omnibus rationem.

Interea per totum regnum pro felici transitu suo generalem collectam imponit, et tunc collecte sunt de terra monasterii uncie 450. Imperator ipse de Sicilia in Apuliam venit, qui ad papam Reginum archiepiscopum et magistrum domus Teutonicorum legatos mittit.

a) sic forte legendum? in codice et ipse pro eis collegit per abbatem. b) Ita 1. c) Ray. e.

55 29) hodie *rubbio*, modius. 30) res frumentaria.

Thomas de Aquino Acerrarum comes in Syriam transfretat mense Iulii. Celanenses omnes, qui captivi in Sicilia tenebantur liberi dimittuntur, imperatore mandante. Eodem mense lancravius cum cruce signatorum exercitu de Alamannia in Apuliam venit, trans- 5  
iturus in subsidium terre sancte.

Tunc in Anagnia ducente ferme domus, papa ibidem presente, combuste sunt. Fodrum 6  
portatur ibidem iussu imperiali, ad quod recipiendum et assignandum quidam de Sancto  
Germano Guilielmus Falloccio nomine per imperatorem constitutus est ibi.